
Název vzdělávací 

akce/kód

Anotace

Pořadatel akce

Lektor vzdělávací akce

Kontaktní osoba (tel., e-

mail)

Délka vzdělávací akce Počet semestrů 4

Počet hodin 30 (10 setkání x 3 hodiny)

Termín a čas konání akce

Místo konání akce

Maximální počet účastníků

Minimální počet účastníků
Forma ukončení vzdělávací 

akce (osvědčení, potvrzení 

aj.)
Termín pro podání 

přihlášky

Cena vzdělávací akce
Celková cena za 

vzděl.akci

Poplatek za semestr
2 100,- Kč

Termín pro zaplacení ceny

Pokyny k platbě Adresa

Název banky
Číslo účtu

Akvarelové techniky/UK16

Kurz akvarelové techniky seznamuje posluchače od základu s touto 

technikou, která je vhodná pro pokročilé posluchače i pro začátečníky. 

Akvarel je technika, která vyžaduje čas a trénink. Akvarel využívá vody 

jako prostředku k rozpuštění pigmentů. Existuje několik různých 

technik, jak s akvarelem pracovat a ty během kurzu vyzkoušíme, proto 

budeme začínat s jednoduchými motivy, jako jsou květiny, zátiší nebo 

snadné tvary, díky kterým se nám lépe povede pochopit techniku 

malby, a naučíme se, jak ředit barvy na papíře. Dále budeme techniku 

během kurzu vylepšovat a zkoušet v různých pojetích.                                                               

ZS 2024/2025                                                                                                           

Semestr seznámení s akvarelem, lavírka studie květin a rostlin, 

osvojení barev, techniky v detailu.                                                                          

LS 2024/2025                                                                                                          

Propojení pastelu s akvarelem a prohloubení techniky o skicování                    

ZS 2025/2026                                                                                                             

Plenér venkovního malování – studie budov                                                         

LS 2025/2026                                                                                                            

Plenér venkovního malování – studie zvířat

U3V

MgA. Milan Žák

Bc. Dana Masopustová a Bc. Iveta Steklá, tel.: 727 812 381; 475 

286 238; e-mail: dana.masopustova@ujep.cz, 

iveta.stekla@ujep.cz

Termín a čas bude upřesněn po ukončení příjmu přihlášek v 

rozvrhu.

UL

23.08.2024


